
 

AİLE EĞİTİMİ 

 

"Aile her türlü iyilik ve kötülüğün öğretildiği bir okuldur." Wilhelm Stekel  

İnsanın içine doğduğu ilk ve en küçük grup olan aile, bireyin güven duygusu, aidiyet hissi, onaylanma, 

sevgi ve takdir ihtiyacını karşıladığı ilk çevresidir. 

Çocukların bedensel, zihinsel, duygusal ve sosyal becerileri ilk olarak aile içerisinde gelişmeye 

başlıyor. Bu nedenle çocuk eğitiminde aile çok büyük önem taşıyor.  

 

Aile Eğitiminin Amaçları Nelerdir? 

Aile eğitimi, genel anlamda iki amaca hizmet etmektedir. Birincisi ailenin psikolojik ve sosyal açıdan 

bulunduğu yaşam şartlarına adapte olabilmesine yardımcı olmak; diğeri ise çocukların eğitimlerinde 

aile desteğini güçlendirmektir. 

Bu iki genel amaç doğrultusunda aile eğitiminin amaçları şu şekilde sıralanmaktadır: 

 Ailelere yeni bilgi ve beceriler kazandırmak, 

 Aile içi rollerini desteklemek, 

 Aile bireylerinin kendi farkındalıklarını ve kişisel gelişimlerini desteklemek, 

 Yetişkin rollerini ve toplumsal ilişkileri desteklemek, 

 Alışılagelmiş düşünce kalıplarını ve davranışlarını sorgulama fırsatı tanımak, 

 Çocukları ile ilişkilerinde yeni yöntemler geliştirmelerine yardımcı olmak, 

 Aile içi süreçlerini işlevleştirerek aile yaşam kalitesini artırmak, 

 Sahip oldukları her türlü kaynağı etkili bir şekilde yönetmelerine etkin bir şekilde 

yararlanmalarını sağlamak, 

 Karşılaşabilecekleri sorunların üstünden gelmelerinde kendi güçlerinin farkında olmalarını 

sağlamaktır. 

Aile Eğitimi Neden Önemlidir? 

Aile eğitimi, ailelerin ebeveynlik becerilerini ve bilgilerini geliştirme, çocuk gelişimi ve ailelerin yaşadığı 

sorunlarla olumlu başa çıkabilme ile ilgili öğrenme deneyimlerini geliştirmeye odaklanmıştır. Ailelerin 



ebeveyn olma becerilerini kazanmaları, aynı zamanda çocukların gelişim ve gereksinimlerine 

duyarlılığını arttırmayı hedefler.  

Aile eğitim ve destek programları da öncelikle çocukların okula hazır olmaları konusunda doğrudan ve 

dolaylı olarak etkiye sahiptir. 

Aile eğitim ve destek programları risk grubundaki bu ailelerin ekonomik zorluklarla başa çıkma, aile içi 

ilişkileri güçlendirme, çevresel baskılara ve tehlikelere karşı güçlendirme boyutunda ailelere önemli 

katkı sağlamayı amaçlar. 

Çocuk istismarı ve ihmalinin merkezinde, ailelerin karşılanmamış gereksinimleri ve çözülmemiş 

problemleri bulunmaktadır. Ayrıca bu konuda ebeveyn olma becerilerinin eksikliği de rol oynamaktadır. 

Aile eğitimi programları anne babaların bu becerileri geliştirmelerine yardımcı olmaktadır. Bu eğitim 

çocukların güvenli ve duygusal yönden sağlıklı bireyler olarak yetiştirilmesi konusunda ailelerin 

kapasitesini de arttırdığı belirtilmektedir. 

Aile eğitimleri sonunda aileden aileye farklılıklar olabilmekle birlikte eğitim programına katılan 

ailelerin kazanımları şu şekilde özetlenmektedir: 

 Ailelerin yaşam kalitesi artar. 

 Aile kendi gücünün farkına varır. 

 Aile bireylerinin bilgi, beceri ve deneyimleri artar. 

 Aile içi iletişim gelişir. 

 Ebeveynlik becerileri gelişir. 

 Çocukların gelişimi olumlu etkilenir. 

 Aile ve çocuk arasındaki bağ kuvvetlenir. 

 Sorunların farkında olma ve üstesinden gelme yeterlilikleri atar. 

 Aile birlikteliğinin uyumu ve işlevselliği artar. 

 

"Anne ve babalar, hiç bir insаn bu dünyaya mutlu ve iyi eğitilmiş bir çocuk kаdаr önemli bir 

mirаs bırаkаmаz." Thomаs Scott  
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